rail
цШ

IfeS
L

С
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

25.12.2023 № 489/01-08

Об утверждении состава экспертов
муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года -  2024»

В соответствии с планом работы управления образования администрации
Лысьвенского городского округа, МАУ ДПО «ЦНМО», в целях повышения
престижа педагогической профессии и распространения передового опыта и
организованного проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года -  2024»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертов муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года -  2024».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по
работе с педагогическими кадрами Н.А. Новикову.

Начальник управления Л.Е. Степанова

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
управления образования
от 25.12.2023 №489/01-08

Состав экспертов муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года -  2024»

Номинация «Воспитатель»
1. Скочилова Елена Анатольевна, начальник отдела дошкольного образования

управления образования администрации ЛГО
2. Мужикова Татьяна Владимировна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»
3. Жукова Татьяна Николаевна, заместитель директора по BMP МАДОУ «ЦРР-

Детский сад № 21» МО «ЛГО»
4. Долгих Наталья Петровна, директор МАДОУ «Детский сад № 26»
5. Малых Марина Леонидовна, воспитатель МБОУ «СОШ №7» с/п «Начальная

школа -  детский сад»

Номинация «Учитель»
1. Котова Елена Игоревна, Заслуженный учитель РФ
2. Аликина Оксана Владимировна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»
3. Столбова Елена Николаевна, заместитель директора МАОУ «Лицей

«ВЕКТОРиЯ»
4. Реутова Татьяна Вадимовна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ

№ 16 с УИОП»
5. Гребнева Ольга Германовна, заместитель директора по УВР МАОУ «СОШ №

3»

Номинация «Специалист, работающий с детьми с ОВЗ»
1. Шадрина Ирина Валентиновна, руководитель ТПМПК, учитель-дефектолог

МБУДО «ДД(Ю)Т»
2. Телепова Елена Аркадьевна, учитель-дефектолог, МАДОУ «Детский сад №

39» МО «ЛГО»
3. Кандакова Любовь Александровна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО»
4. Ваулева Анастасия Викторовна, старший воспитатель МАДОУ «ЦРР-Детский

сад № 21» МО «ЛГО»
5. Черевко Софья Викторовна, педагог-психолог МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»

Номинация «Специалист в области воспитания»
1. Безукладникова Юлия Валерьевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ № 16 с УИОП», победитель муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года - 2022» в номинации «Классный

классный», победитель межмуниципального конкурса профессионального
мастерства «Учитель года - 2022» в номинации «Специалист в области
воспитания»

2. Решетникова Марина Михайловна, специалист МАУ ДПО «ЦНМО»
3. Щербакова Яна Олеговна, заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 6»
4. Каминскас Инна Ринатовна, начальник отдела по воспитательной работе и

дополнительному образованию детей управления образования администрации
лго

5. Усть-Качкинцева Ольга Владимировна, советник по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями МАОУ «СОШ №
3»

Номинация «Наставническая пара»
1. Татаринова Ольга Евгеньевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»
2. Балабанова Юлия Владимировна, учитель начальных классов, заместитель

директора по УВР МБОУ «СОШ № 16 с УИОП», победитель муниципального
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -  2023» (номинация
«Наставническая пара»)

3. Черепанова Наталья Александровна, заместитель директора по BMP МБДОУ
«Детский сад № 38»

4. Воденникова Елена Витальевна, заместитель директора по УМР МБОУ «СОШ
№ 2 с УИОП»

5. Федотова Любовь Николаевна, заместитель директора по УВР МБУДО
«ДД(Ю)Т»

Номинация «Административная команда»
1. Ушаков Виталий Владимирович, заместитель главы администрации ЛГО
2. Степанова Лариса Евгеньевна, начальник управления образования

администрации ЛГО
3. Шепшина Ирина Анатольевна, заместитель начальника управления

образования администрации ЛГО
4. Столбов Андрей Николаевич, заместитель начальника управления

образования администрации ЛГО
5. Кравченко Роман Николаевич, директор МАУ ДПО «ЦНМО»

Конкурсное испытание «Экстремальная педагогика»
1. Степанова Лариса Евгеньевна, начальник управления образования

администрации ЛГО
2. Коновалова Оксана Владимировна, методист организационно-методического

отдела ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК» г. Пермь

Ивина Светлана Владимировна, методист МАУ «Психологический центр» г.
Чусовой
У скова Юлия Владимировна, начальник территориального управления
Министерства социального развития Пермского края по Лысьвенскому
городскому округу
Чертоляс Елена Васильевна, начальник отдела практики, трудоустройства и
профессионального сопровождения ПГГПУ г. Пермь